
Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Bana 

CNPJ: 23.444.672/0001-91 - CGF: 06.920.303-2

AVISO DE LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.05.18.02-CP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ -  AVISO DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.05.18.02-CP. O Presidente da CCLP do Município 
de Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 27 de junho 
de 2018, às 09h00min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 
435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE. estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com as propostas de preços e documentos de, habilitação para o objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA E AM PLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL SENADOR CARLOS 
JEREISSATI, NA SEDE DO MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANABUIÚ-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h, e das 
13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13h e no sitio 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Banabuiú/CE, 24 de maio de 2018. Luiz Ernesto 
Macedo Mendes -  Presidente da Comissão Central de Licitação.

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/


GOVERNO MUNICIPAL DE #

BANABUIU
f  AZiM OO A MUDANÇA A C O H lg C tK

Estado do Ceará |

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Bana 

CNPJ: 23.444.672/0001-91 - CGF: 06.920.303-2

c\pa i

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal 
N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE LICITAÇÃO do processo 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.05.18.02-CP, foi publicado através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 24 de maio de 2018.

Banabuiú/CE, 24 de maio de 2018.

LU IZ 
P residen te C e n tra l de L icitação



I

POLÍTICA10
dificuldade local. Ele prevê que 
a situação se repetirá. “Conse
guimos contornar a situação.

mesmo palanque, mesmo que, 
depois de descer, eles briguem" 
considera.

esquivou-se o secretário, em
bora admita que tem conversa
do com prefeitos.

ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA MUNMPAL PE OAMABUIt) • AVISO PQ RESULTADO PE 
üü M frS íiilQ JffljJttSüM EM PiLPE  HABIUTftCáQ * TOMADA DE PREÇOS EDITAI N* 
2018.04.23.02-TP. o Município de Banabuíú. »través da ComissSo Central do LicitafSo c PregBes, 
toma púWico par» conhecimento Cos Inltressados, o resultado d» fase de julgamento d* 
híbtlRafJo da TOMADA DE PREÇOS EDITAI W 2018 04.23.02-TP, cujo objeto trata d« ConlraUçio 
do Serviço* cara Ekc:u; Jd do Projeto de Pavinentaç3o cm Pedr» Tosca da Avenida VaWr Leopercio 
e Ru» IrmS Tavares na sede do Município, de Interesse da Secretarie Municipal de Infraestrutura de 
Banabuilj-CE HABILITADA MATOS & ALMEOAITDA, CNP) N» 01.816.139/0001-70. Fica aberto o 
praro recyjjl, prevuto no Art. 109, im I, alínea V  d» Lei 8.666/93.0 inteiro teor da decisSo em 
ata de Julgamento e«á dHponívei ixi sitio http://vvww.tcm.ce.itw.br/licitacoes ou na sede da 
Prefeitura. No caso da ausência de recursos. 1:a agendada a sessJo de abertura dos envelope» de 
Propostas para o (fla 05 de lunho de 201B.lt 13:30h. Danabulú-CE, 24 de maio de 2018 Lufe 
Ernesto Macedo Mendes - Presidente da Ccmlss*o Central de tldtaçlo e PregCes.____________

ESTADO OO CEARÀ - PREFEITURA MUNICIPAL DE OANABUIÜ - AVISO OE CONCORRÊNCIA 
PÚBUCA N» 2018.0S.18.02 CP. O Presidente d* CCIP do Munltlplo de Banab^ú/CE toma 
publico para corh>-: men:c dos irtereisídos que. no dia 27 de Junho de 2018, fts 
OShOOmln n» Sede tia ComtJí Jo de licite^es localizada na Av Queiroz Pessoa, 435 Bairrc 
Centro, Bínabuiti/CE, estará realíiandc vssfco pais recebimento e abertura dos envelopes 
com aí Dropóstii de preços e documentos de hsbiliUçSo par» o objeto Contrata{So de 
empresa para a exacuçio dos serviços t* reforma o ampllaçlo do Hospital Municipal 
Senador Carlos Je»el«atl, ns sede do Miinlcplo, de Interesse d» Secreurts Municipal de 
Saúde EansbulO-CE. O ed.tal e seus aneios encon-.ramsc disponíveis no endereço acima, 
de segunda à oulnta-leíra daí 07h30min is 12h, e (ias 13h30roín às ] 7b, e n.t sexta-feira das 
08 is 13b e j>o  s i t i o  htte //nunlciato? ttn.cc.covbr/licitacoes/. Dsnabjíú/CE, 24 de maio 
'de 2018 Lul; Ernesto Macedo Mendes - piesidente da Comíssfio Central de UcItaçUo.

ESTAOO DO CEAHÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - SELEÇÃO PÚBLICA 
SIMPLIFICADA N*. 001/2017 - CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO CLASSIFICADO. A Secretaria
de Administração Planejamento e Finanças do Município de ChOfó. resolve CONVOCAR 
o SEGUNDO (21‘) classificado, no csrga de Técnico do Convivência Esportiva, O Sra, 
ROSIANA DO NASCIMENTO, para fotmaçso da Equipe Técnica da SECRETARIA OO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, para comparecer i  Secretaria do trabalho e 
Desenvolvimento Social, no prazo de 48 horas, contada da data da publicação, sob pena 
de desclassificação. Apresentar-se r» sede da referida Secretaria na Prefeltur# 
Municipal de Choró. localizada no Centro Administrativo Expedito Quirino Borges, 
Avenida Ce!. Joio Paracampos. n» 1410, Alto do Cruzeiro, Choró - Ceará, 24 de maio dc 
2018 Bruno Jucá Bandeira - Secretário de Admlnlstraç?o Planejamento » Finança».

ESTADO D O  CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTANEIRA - AVISO DE UCITAÇXO - PREGÃO 
PRESENCIAL N» 2018 C5.24.1 Rrtiiíar* < tutaçSo para aquislçle de estrutura sonora pua o 
dc;crr.-oívimcnto de açôes e programai. dcswodot as necessidades da Secretaria de Assiítfrncia 
Social do Munlcioto ee Aíuntira/CE Abertura:!! Uc Junho 0: 2018 4s; 04:00 horas Edital sísoonivel a 
Rua Deputado Furtado Leite, n* 272 - Cettrc Auaneira/CE, no horário de 03:00 i i  12.00b 
Escurecimentos: fone (8SJJS48 118S Altaneiu-CE, 24 d* Maio de 201*-Maria Glória Rodrigues de 
Cai valho • Pregoeira ORdaldoMunlciplo

J I

http://vvww.tcm.ce.itw.br/licitacoes


W W W .O P O V O .C O N .f tR

SEXTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 2 ! 0£ MAIO DE 2011

8 Frecheirinha

u n ic b r is t u s .e d u .b r

PROVA

http://WWW.OPOVO.CON.ftR


Ceará , 25 de Maio de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX |N ° 1951

ESTADO DO CEARA 
PR E FEIT U R A  M U N IC IPA L DE BANABUIÚ

■ *
í L u Muriel 

Código Identificad

SEC R ETA R IA  DE SALDE 
AVISO DE LIC ITA Ç Ã O

SEC R ETA R IA  DE INFRAESTRUTURA 
AVISO DE RESULTADO DE JU LG A M E N T O  DA TOM ADA 

DE PR EÇ O S N° 2018.04.23.02- TP

AVISO DO RESULTADO DE JU LG A M E N T O  DOS 
D OCUM ENTOS DE H A BILITA ÇÃ O  
TOM A DA DE PR EÇ O S N° 2018.04.23.02-TP

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ. AVISO DO RESULTADO DE JU LG A M E N T O  
DOS DO CUM ENTOS DE H A B ILITA Ç Ã O . TOMADA DE 
PREÇOS EDITAL N° 2018.04.23.02-TP. O Município de Banabuiú, 
através da Comissão Central de Licitação e Pregões, toma público 
paia conhecimento dos interessados, o resultado da fase de julgamento 
da habilitação da TOMADA DE PREÇOS EDITAL N°
2018.04.23.02-TP, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA* EXECUÇÃO DO PROJETO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DA AVENIDA VALDIR 
LEOPERCIO E RUA IRMÃ TAVARES NA SEDE DO 
MUNICÍPIO. DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DE BANABU1Ú-CE. H A BILITAD A: 
MATOS & ALMEIDA LTDA, CNPJ N° 01.816.139/0001-70. Fica 
aberto o prazo recursal, previsto no Art. 109, inc. 1, alínea “a” da Lei 
8.666/93. O inteiro teor da decisão em ata de julgamento está 
disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou na sede da 
Prefeitura. No caso da ausência de recursos, fica agendada a sessão de 
abertura dos envelopes de Propostas para o dia 05 de junho de 2018. 
às 13:30h.

Banabuiú-CE, 24 de maio de 2018.

LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES
Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões.

Publicado por:
Murielly Maia Nobre 

Código Identificador:718D AD02

SEC R ETA R IA  DE SAÚDE 
EX TRA TO  DA ATA DE R E G IST R O  DE PREÇO S

E X TR A TO  DA ATA DE R E G IST R O  DE PR EÇ O S 
PR E G Ã O  PRESEN C IA L N" 2018.04.17.01-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PR EFEITU R A  M U N IC IPA L DE 
BANABUIÚ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 2018.05.17.01 - DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇO: 
SEC R ETA R IA  M U N IC IPA L DE SAÚDE. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: VEREDA 
C O M E R C IO  D ISTRIBU ID O R DE VEÍCULOS E M AQUINAS 
LTDA, C N PJ N° 01.411.114/0001-97. VALOR REGISTRADO RS 
533.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS MIL REAIS). 
PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO. PROCESSO DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 2018.04.17.01-SRP. OBJETO: SELEÇ Ã O  DA 
M E L H O R  PR O PO STA  PARA SELEÇ Ã O  DE M ELH O R  
PR O PO STA  PARA R E G IST R O  DE PR EÇ O S VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕ ES DE VEÍCULOS E 
AM BULÂNCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SEC R ETA R IA  DE SAÚDE DO M U N IC ÍPIO  DE 
BANABUIÚ/CE. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DO 
ÓRGÃO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇO: SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE -  RIANNA N A R G ILLA  SILVA 
NOBRE. REPRESENTANTE DA EMPRESA DETENTORA DO 
REGRISTRO DE PREÇOS: W ILLIA M S H EN R IQ U E PARENTE 
DE CASTRO. DATA DA ASSINATURA: 17 DE MAIO DE 2018.

AVISO DE L IC ITA Ç Ã O
C O N C O R R ÊN C IA  PÚ BLICA N° 2018.05.18.02-CP

ESTADO DO CEARÁ -  PR EFEITU R A  M U NICIPA L DE 
BANABUIÚ -  AVISO DÈ CO N C O R R ÊN C IA  PÚ BLICA N"
2018.05.18.02-CP. O Presidente da CCLP do Município de 
Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que. 
no dia 27 de ju n h o  de 2018, às 09h00m in na Sede da Comissão de 
Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 - Bairro Centro, 
Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com as propostas de preços e documentos de 
habilitação paia o objeto CON TRA TA ÇÃO DE EM PRESA PARA 
A EXECUÇÃO DOS SERV IÇO S DE REFO RM A  E 
AM PLIA ÇÃ O  DO HO SPITA L M U NICIPA L SENADOR 
CARLOS JE R E ISSA TL  NA SEDE DO M U N IC ÍPIO , DE 
IN TERESSE DA SEC R ETA R IA  M U NICIPA L DE SAÚDE 
BANABUIÚ-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às I2h, e das 
13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13h e no sitio 
http://municipios.tce.cc.gov.br/licitacocs/.

Banabuiú/CE, 24 de maio de 2018.

LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES
Presidente da Comissão Central de Licitação.

Publicado por:
Murielly Maia Nobre 

Código Identiíícador:98088340

ESTADO DO CEARÁ 
PR EFEITU R A  M U N ICIPA L DE C H O R O Z IN H O

SEC R ETA R IA  DE PLA N EJA M EN TO  E 
D ESEN V O LV IM EN TO  URBANO 

AVISO DE LIC ITA Ç Ã O

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Chorozinho, toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de licitação na modalidade Concorrência Pública 
no 2018.05.23.045-CP-SPDU do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é 
a Contratação de Empresa especializada para Execução dos Serviços 
de Pavimentação Asfáltica cm Vias Urbanas no Município de 
Chorozinho-Ce. A realizar-se dia 27 de Junho de 2018. às 9:00hs. 
Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N -  Vila 
Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs, ou pelo telefone 
(85) 3319 1163 e no site: www.tce.ce.gov.br.

C horozinho-C E, 24 de M aio de 2018.

MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÁNCIO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
Maria dc Lourdes Gomes da Silva Amâncio 

Código Identifícador:4E82959E

ESTADO DO CEARÁ 
PR E FEIT U R A  M U NICIPA L DE FO R TIM

SEC R ETA R IA  M U N ICIPA L DE PLA N EJA M EN TO , GESTÃO, 
AD M INISTRA ÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE REV O G A ÇÃ O  DO PR O C ESSO  DE LIC ITA Ç Ã O  
NA M O DALIDADE C. PÚ B LIC A  N° 0205.01/2018-SMDU, 
PR O C ESSO  AD M INISTRA ÇÃO N" 2404.01/2018-SMDU

www.diariomunicipal.com.br/aprece 3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://municipios.tce.cc.gov.br/licitacocs/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


194 /.s:w M7-.7m Diário Oficial da União - Seção V  100. scxta-teira, 25 ik maio de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER 

wiso d e  l i c i t a ç ã o
P R F G Ã O  P R E S E N C IA I. N* 17/21118

A CPI. dn PM de W agner, que seno  real i/.ara licitação 
M odalidade PP n" 017/2018 no  d ia  07 /0 6 /2 0 18 as 09:00h cm sua 
sede (C u n u a laç io  de em presa para fornecim ento de peças lo iigm ais 
ou linha de m ontagem  i c  acessórios para veícu los dns marcas; Fiai 
Volkswagcm, Ford, tveco. M ercedes B cn /  c M arcapolo d a  Prefeitura 
M unicipal de W agner, lotados tias Secretarias M unicipais deste 
M unicípio, durante o  exercício  de 2018 Edital na sede da PM de 
W agner T ',751 3336 2204

ED IN ILD O  DA SILVA SOUZA 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DF. WANDERLLY

AVISO D E  L IC IT A Ç Ã O  
PR E G Ã O  P R E S E N C IA L  N‘ 8/2018

A P iclciluru M unicipal de W undctlev - BA. por seu 
pregoeiro  nom eado pelo decreto n" 1)53/2(11 ?  com unica nos 
interessados que realizara licitação na m odalidade Pregão Presencial 
n". 0H8/20 I8 , dia 08/06/2018, às lW:50h. Objeto: aquisição parcelada 
de m aterial d idático c Expediente para atender as açòes do Program a 
do Ensino de Jovens c A dultos lE JA i do m unicíp io  de W andcrtcv- 
BA Edual com pleto na sede da Prcfeiuira. Av C laudino  B ancto  
Pios. KO centro Wondcrlev - BA M niores in form ações po lo  tel (77j 
3026-1122.

W andcrlcv-BA. 2-1 de m aio  de 2018 
lACÍO RÉN A N  SILVA DE FREITAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DF XIQUE-XIQUE 

E X T R A I O  1 )0  C O N T R A T O  N* 180/2018

Pregão Presencial N* 040/2018 P rocesso A dm inistrativo 2 11■■ 201K 
C ontratante. M unicípio de X ique-X iquc - BA. C ontrolada: C arlos 
R oldão Lim a O bicto fornecim ento de letreiro lixo  c letreiro  móvel 
para atender as necessidades do M unicípio. V igência 1*1/05/2(11X n 
31 12.-2018 Valor R $  34 4110,00 Dotução O rçam entária Ó rgãos 06 
U nidade: WH: Projeto A tividade 601, E lem ento De Despesa 
44 .90.52.00 .' 33.40,30.00; Fonte De Recurso 00

E X T R A T O  DO C O N T R A T O  N* 181/1018

Pregão Presencial Y ' 033:2018 Processo  Adm inistrativo 188/2018 
C ontratante M unicípio de X ique-X iquc - BA. Com ratudu Sandro 
A lm eida De V u ciio / O bjeto fornecim ento de gêneros alim cniicios 
para .Ucitdcr as necessidades de todas as Scciclarias do M unicípio 
V igência 03/05/2018 a 31/12/2018. Valor RS 23 .000,00 Dotução 
O rçam entária: O igãos: 0 6 /  07 / n8 / I I .  U nidade ' 601 / 701 /  801 
110 1. Projeto A tividade 601 / 701 t  801 /  1101. E lem ento Dc 
D espesa 33.V0.30 00 /  33.90 30 00 / 33.9U.30.00 / 33 .90.30 00 . Fome 
Dc Recurso: 00 / 02 /  01 /  00.

A VISOS DE H O M O L O G A Ç Ã O  
P R E G Ã O  PR E SE N C IA I.. N* 33/2018

O Prefeito, no uso de suas a tribuições legais em 
cum prim ento  a Lei n 8.666/93. 10.520/02 c alterações, to rna pública 
a hom ologação du licitação na m odalidade Pregão Presencial n : 
033,2018. Processo A dm inistrativo n" I88 .'2 ti|8 . do T ipo M ENOR 
PR EÇO  G LOBAL O bjeto fornecim ento dc gêneros alim entícios 
para a tender as necessidades dc todas as Secretarias do M unicípio. 
Q ue teve com o em presa vencedora Sandro A lm eida Dc Q u ctro / com 
o  valor global dc R$ 23  000.00

P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N* 40/2018

O Prefeito, no uso dc suai. atribu ições legais, cm 
cum prim ento a Lei n 8 ,066/93. 10.520/02 e a lterações, tom a públicii 
j  hom ologação da licitação tia m odalidade Pregão Presencia} nr 
040/201 tt. Processo A dm inistrativo nu 211/201X. do T ipo M ENOR 
PREÇO GLOBAL Obicto; fornccinicnto dc letreiro  f i \o  c letreiro 
m óvel para atendei as necessidades do M unicípio Que tc \c  com o 
em presa vencedora; C arlos Roldão Lima com  o  valor global dc RS* 
34 4011.00

\iq u c -X iq u c -B A . 2 dc  m aio dc 2 0 IS 
R EIN A LD O  TEIX EIR A  BRA G A  FILH O

R E SU L T A D O S D E  JU L G A M E N T O S  
P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  IS" 33/2018

O Pregoeiro torna público c  da ciência o  Resultado Final do
Preg&o Piç#tncínl •*“ D3.V20IM c  Pioccdíu A dm inicunuvo n"
188/2018. do  h p o  M ENOR PREC O  GLO BA L, regida pelu Lei 
8 666/93 e 10.520/2U02, que objetiva o fornecim ento de gêneros, 
a lim entício.' para atendei as necessidades dc todas as Sccictarins do 
M unicípio. Que teve com o em presa vencedora Sandro A lm eida Dc 
Q ueiroz, com  o valor G lobal dc RS 23 000.00

PR F.G À O  P R E SE N C  IA L  N" 40/2018

O  Pregoeiro tom a publico  c da ciência  aos interessados o 
resultado final do  P tcgão  Presencial n J 040/2018 c Processo 
A dm inistrativo n" 211 '2 018 . do Tipo M ENOR PREÇ O  GLO BA L, 
icgida pela Lei 8 .666/93 e 10 520/2002, que objetiva o fornecim ento 
de leueiro  fixo c le treiro  móvel p a u  atender ns necessidades do 
M unicípio. Que teve to m o  em presa vencedora: Carlos Ruldao Lima. 
com  o  v alor Global de RS 34 400 00

Nique-Xiquc-UA 2 de m aio  de 2018
OBERDAM  ALVES DA COSTA 

P iegoeiio

ESTADO DI> CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DF ACARAÚ

AV ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  
P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N* 2305.nl,‘2018

A Pregoeira da P refeitura do M unicípio dc A carau-CE tom a 
público, para conhecim ento dos interessados que no próxim o dia 13 
de ju n h o  de 20IX as OKIiàOnim. na Sede da Prcfcituiu localizada á 
Rua C apuão  Diogo Lopes. Nc 2105 Vereador A ntónio Livm o da 
Silveira Acaraú-CF., estará  rca li/ando  Licnnçno na M odalidade 
Piegiio Presencial, critério  dc Julgiimento M cnoi Preço. tom bado sob 
o N" 2305 01 2018 com o  seguinte O bicto A quisição de 01 (U m l 
veicu lo  transporte ele tivo  cm saude destinado a estruturação da rede 
de serv iços da A tenção Basica de Saúde do M unicípio de A earaú-CE. 
conform e especificações em aneso  do Edilal. o  qual eucontra-sc na 
integra na Sede ria C om issão Perm anente ile L icitação no  horário de 
OSh a j I2!i e no S ite do Tribunal dc Contas do Estudo 
vvvvvv tcm .ce.gov br'ltc itacoes

Aearaú-C E. 24 de m oio de 2018.
ANA FLAVIA TEIX EIRA

AVISO DE L IC IT A Ç Ã O  
P R E G Ã O  P R E S E N C IA I. N* 2305.02/2018

A Pregoeira da P rcfcm iia do M unicípio de Acainú-CE tom a 
público paia  conhecim ento dos interessados que no próxim o d ia 14 
dc ju n h o  de 2018 ils 08li30nim  na Sede da Prefeitura locali/ada à 
Ruú Capitão Diogo Lopes. N ' 2MJ5 Vereador A ntónio I.ivino da 
Silvctia. A earaú-C E. estuiu realixondo L icitação, na M odalidade 
Pregão Presencial, c ritc iio  dc Julgam ento M enor Preço  lom bado sob
o N 2305.02/2018. com o  seguinte Obicto: A quisição dc 04 (Q uatfol 
veívulos am bulância Tipo A - sim ples rem oção tipo  furgoneta, 
dcstm ndn a cslm turaçào  da rede de serviços da ntcnçnn especializada 
dc Saude do  M iuiicipio dc Acaratí-CK. eon fonnc  Especificações cm 
A n e \o  do Edilal. o  qual encontia-se na íntegra na Sede du C om issão 
Perm anente de Licitação no horário  de 08h ás I 2h c nn site ’tio 
T ribunal de Contas do E stado vvvwvtcm cc.gov bi licitações

Aearaú-CE 25 de maio de 2018 
ANA FLÁVIA TEIX EIRA

p r e f e it u r a  m u n ic ip a l  d e  a r a c o ia b a

AV ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  
P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N" 7/2018

Pelo prcsenle aviso c cm cum prim ento as Leis 
nJ IO 520/2002 c 8.666/‘.i3 g suas HlicmçSes. a P icfeitu ia  M unicipal dc 
A raio iuha com unica aos interessados que rcn li/a rá  nn d ia 08/06/2018 
as (Wh. na Av da Independência n" 134 C enuo  Aracoiaba. Estado 
do Ceara, o  P icgão Presencial n" 007/2018-PP-PM A  paia  contratação 
de serv iços dc m anutenção preventiva e  corretiva da lio ta  dc veículos 
dns S ccreianas d iversas deste M unicípio c aquisição dc peças e pneus 
pura suptir as necessidades da tro ta  dc veículos das diversas 
Secretarias deste M unicípio, conform e term o dc referencia. Editai c 
dem ais inform ações poderão se r adquiridas na Av da Independência 
134. dc segunda a sex ta-feira . de 08h as  I2lt

A r.icoiaba-CE, 24 de m aio  dc 2018
ANAILSOM  LIMA DE SO U SA  

Pregoeiro

AV ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  
TO M  ADA D E  P R E Ç O S  N *4/2018 T P  IN F

Secretaria dc Infracstruiura A Com issão Permanente de 
Licitação da Prefeitura M unicipal de A racoiah j loniu público pura 
conhecim ento dos interessados que nu dia II de junho  dc 2018 as 
ir/hOOnnn nu sida da Com issão de Licitação, locali/ada Avenida da 
Independência, 134 -  Centro, A iacom ba- CE, estaia iniciando o processo 
dc licitação na m odalidade Tomada de Preço N" 0 0 4 /20 IX TP l\ 'F . cuio 
objeto relere-se à Contratação de em presa cspeciah /adu  p a ia  os s e n  iços 
de C onstrução de 02 lD uasl Praças, uma denom inada iPrnçu da C nançal 
no acesso ao A lto S anto  e a ouim  denom inada (Praca Mãe ila.s Dores no 
A lio  Santo) eonfonnc PT  ii" 1034274/58 M ediante as condições 
estabelecidas no edilal A aquisição do edilal e m aiores inform ações
poderflt» » c r o b iid n a  ju in  o  n Ccujtia&iío dc  l-icm »çflo m> I jo rn n o  Uc OK 1*1» A»
I2:00h nn Av. dii Independência. 134 • Centro Arucoiaba-C E TEL 1185 
3337 50 82 ,

Atocoiaba - CE, 24 dc m aio dc 2018.
MARIA C LA U D ÊTE ALVES DA SILVA 

Picsidcnta da  C om issão

\
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANAIM.H.

AVISO DE L IC IT A Ç Ã O  
(jp N C O R R Ê N C T A  P U R I.IC  \  V  2018.05.18.02-C P

«.’0  Presidente da CCLP do Município dc Banabuiu.CE loma 
públicobara conhecimento dos interessados que. no dia 27 de junlio 
de 201 íj, í  09h00min na Sede da Comissão de Licitações locnlizodn 
na AvJTiJuciiu/ Pessoa. 435 - Bann» Centro. Banabuiu/CE. esUira 
realizando sessão para recebimento c alwriura dos env elopes com os 
propostaí dc preços e doctancntos dc habilitação para o objeto 
ConUatação de empresa paia j e.vecução dos serviços de reforma c 
ampliação do IJtwpítal Municipal Senador Carlos Jeieiss.ui ua sede 
do Município, dc interesse du Scciciana Municipal dc Saúde 
S.eufiniiu-l. L O edital e seus unesos cnconuam-sc disponíveis no 
eifcfcço acima, de segunda à qutnla-fcira das 07h3«min às Í2h. e 
tlaS^JjhSOtnm ás I7h, e no se\ta-fcira das 08 às 13b c no suio 
hiipHlpuriicipiDS tcc ce.gov bt/licitacocs.'

* B anahuiú-C F . 24 dc m aio de 2018 
LUIZ ERNESTO M A C ED O  MENDES 

Presidente da C om issão Central dc l icitação

R E SU L T A D O  DE H A B IL IT A Ç Ã O  
T O M A D A  DF. P R E Ç O S  V  201S .04 .23 .02-T P

O M unicípio de Bnnabuiú, a través  du C om issão  C entral de 
L icitação  c Pregões. Inrna público  para conhecim ento  dos 
in teressados, o  resu ltado  da fase <le ju lg am en to  da habilitação  da 
TOMADA D E  PR EÇO S EDITAL N 2 0 18 04 23 02-TP cujo 
ob |c to  na ta  da C ontratação  de Serviços para  E sccuçào  do P ro jeto  
dc P avim entação  cm  Pedra Tosca da A venida Valdu L copcrcio c 
Rua Irm ã Tavares na sede do M unicípio, dc interesse do S ecretaria 
M unicipal dc Infracslrm uru de Bonubuiú-CF. HABILITADA 
M ATOS ÍS A LM EID A  L ID A . C N PJ N” III 810 139/0001-70 Fica 
alwrto o  p ra /o  rccursal. prev isto  no Arl 109. inc I alínea "a” da 
Lei 8 O  in teiro icor da decisão  cm ata dc ju lgam en to  esta
d isponível no s iu o  liu p /v w v w .icin ,cc.gov .br/lic iiacoes ou na sede 
da PrMciiur.i N o  caso  da ausência  dc recursos, fica agendada a 
sessão de abertura  d o s  envelopes de P ropostas para o  dia 05 de 
ju n h o  ’I c  2018. íts 13:301)

Bauabuiú-C E 24 de m .iiú dc 2018 
LUIZ E R N ESTO  M A C E D O  M ENDES 

Prcsidcnlc da Comissão Central de Licitação c Piegões

PREFEITL RA MUNICIPAL DE CA.MOCIM

A V ISO  DU A N U L A Ç Ã O
l O M A D A  l)F. P R E Ç O S  N ' 2018.04.18.001

A CPL da P refeitu ra  M unicipal de CamoCini<CE. to rna 
publico  pura conhecim ento  dos interessados a A nulação  da Tomudu 
de Preçgs n" 2018 04 18 001 do u po  Mcnoi Picço  poi E nipicitadu 
Global .,>oin fins a ob jeto  contratação  dc em presa para a prestação 
de s c m ç o  dc m elhorias uo sistem a de iltun inação  publica nn 
\ven id a  B eira M ar no M unicípio dc C am ocim /C c Com  data dc 

abertura d ia  22 de Jnnciro  de 2018. às OohOOmin

Ciim oeim -CE. 24 dc m aio  d e  2018.
FCA M A U R IN EID E CARV DE ARA Ú JO  

Presidente du C om issão

PREFEITURA Ml.NICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.05.24.01

O M unicíp io  dc C apistnm o. po r m eio do Pregoeiio . 
com unica aos in teiessados que no d ia  12 de ju n h o  de 2018. às 
0‘i.tiü Ityias. cstai.i rc a li/a n d o  licitação na m odalidade P regão  
Picscnvi.il. cu jo  ob icto  ê a A quisição de Pneus C âm aras dc A r c 
P ro tetores destinados a M anutenção dos V ciculos que estão  a 
D isposição  das S ecretarias M unicipais, conform e cspec ilicaçôes 
estabelecidas no Editol e  seus A nexos O  credenciam ento , 
envelopes de Proposta e D ocum entação dc habilitação  serão 
recebidos na sala  da C om issão  dc I ic iiaçào alc às 09  20hs Mais 
in form ações poderão  sei adquiridas na Sede da P rcíeiuit» . s ito  a 
Praça M ajoi Josc E sielita dc Aguiar, s/n" -  C en tro  - C ap isuuno  - 
CE. no horiirio dc 08 (m ás 13:00 horas, nos dius ú teis após estu 

publicação, ou no  sile vv vvvv lcc.ce.gov br/liciuicoes

C apistrano  -  CE 24 de m aio  dc 2018 
JO N A S LIM A DE SOUSA

-k PREFEIIL RA MUNICIPAL DE CARIRÉ

AV ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  
TO M AD A DP PR EC O S  V  I2/2018/SM1 TP

\  Com issão de L icitação deste  M unicípio torna público  que 
io 12 dc junho dc 2018 ás 09h. estar ú abrindo  Licitação no 

jl id a d e  Tomada de Preços N" 012 20I8/SM 1 - TP cuio Ò njctn c 
ontiMtação de em presa para a execução  dos serviços de 

p .iym cnlnçao  cm  p içan a  dc esuadii vicinal que liga a Scdc do

Mi
lym c

‘g a l 'Esw docum ento pode sei verificado no endereço clcuóm co http //www i 
pelo código (15302018052500194

gov bi aulcnucidade.huiil. D ocum ento assinado dl imcntc conform e MP n" 2.200-2 dc 24/<i8'2<K»I. que institui a 
Infracstrutiira de Chaves Públicas B rasileira - ICP-Brasil


